

---

# **Loevschall A/S**

Nikkelvej 11, 8940 Randers SV

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 10 97 80 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2024

Knud Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Loevschall A/S  
Nikkelvej 11  
8940 Randers SV

CVR-nr.: 10 97 80 76

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Randers

### Bestyrelse

Knud Andersen, formand  
Bjarke Hedelund Færch, næstformand  
Lone Færch

### Direktion

Tomas Holm Hedehus, direktør

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernårsrapporten for moderselskabet Færch & Co. Holding 1 ApS, Vestergade 42, 8600 Silkeborg, CVR nr. 40 64 87 39

Koncernårsrapporten for Færch & Co. Holding 1 ApS, CVR nr 40 64 87 39 kan rekvireres på [virk.dk](http://virk.dk)

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af belysning til interiør-, køkken-, bad- og møbelindustrien. Selskabets produkter afsættes primært i Skandinavien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 993.090, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 5.068.054.

Ledelsen anser virksomheden for at være inde i en positiv udvikling men betragter resultatet som utilfredsstillende.

Årsrapporten for 2023 er påvirket negativt af den generelle tilbagegang på selskabets kernemarkeder.

I 2024 forventer selskabet et positivt resultat som følge af en styrket omsætning og fokus på effektiviseringer opnået gennem blandt andet øget digitalisering.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.827.315</b>	<b>10.867.039</b>
Personaleomkostninger	1	-12.907.306	-12.889.007
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-331.088	-485.923
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.588.921</b>	<b>-2.507.891</b>
Finansielle indtægter		8.270	116.717
Finansielle omkostninger	2	-1.308.370	-744.634
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.288.821</b>	<b>-3.135.808</b>
Skat af årets resultat	3	-295.731	631.541
<b>Årets resultat</b>		<b>993.090</b>	<b>-2.504.267</b>
Ekstraordinært udbytte		0	4.150.000
Overført resultat		993.090	-6.654.267
		<b>993.090</b>	<b>-2.504.267</b>

Penneo dokumentnøgle: E07IZ-6XJP2-HEQPQ-LNPF0-LMUMZ-ME2YM

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede patenter		11.448	14.501
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>11.448</b>	<b>14.501</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	249.570	1.032.875
Indretning af lejede lokaler	5	275.629	213.837
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>525.199</b>	<b>1.246.712</b>
Deposita	6	483.503	511.628
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>483.503</b>	<b>511.628</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.020.150</b>	<b>1.772.841</b>
Færdigvarer og handelsvarer		22.076.280	29.015.265
Forudbetaling for varer		1.006.175	653.651
<b>Varebeholdninger</b>		<b>23.082.455</b>	<b>29.668.916</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.360.221	8.511.224
Andre tilgodehavender		68.520	84.500
Udskudt skatteaktiv		746.000	984.000
Periodeafgrænsningsposter		191.455	379.604
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.366.196</b>	<b>9.959.328</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>187.986</b>	<b>630.019</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>31.636.637</b>	<b>40.258.263</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>32.656.787</b>	<b>42.031.104</b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.125.000	1.125.000
Reserve for sikringstransaktioner		-273.861	0
Overført resultat		4.216.915	3.223.825
<b>Egenkapital</b>		<b>5.068.054</b>	<b>4.348.825</b>
Anden gæld		1.039.893	973.116
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.039.893</b>	<b>973.116</b>
Banker		14.717.011	20.030.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.160.941	11.113.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		923.565	3.086.000
Anden gæld	8	2.747.323	2.478.538
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>26.548.840</b>	<b>36.709.163</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>27.588.733</b>	<b>37.682.279</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>32.656.787</b>	<b>42.031.104</b>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for sikringstransakt ioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.125.000	0	3.223.825	4.348.825
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-273.861	0	-273.861
Årets resultat	0	0	993.090	993.090
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>1.125.000</b>	<b>-273.861</b>	<b>4.216.915</b>	<b>5.068.054</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.062.327	10.976.599
Pensioner	1.462.078	1.308.703
Andre omkostninger til social sikring	55.096	52.256
Andre personaleomkostninger	327.805	551.449
	<u><b>12.907.306</b></u>	<u><b>12.889.007</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>16</u>	<u>15</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	166.730	86.000
Andre finansielle omkostninger	924.529	658.634
Kursreguleringer omkostninger	217.111	0
	<u><b>1.308.370</b></u>	<u><b>744.634</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	315.243	-631.541
Sambeskatningsbidrag	-19.512	0
	<u><b>295.731</b></u>	<u><b>-631.541</b></u>

## Noter

### 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2023	596.927
Kostpris 31. december 2023	596.927
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	582.426
Årets afskrivninger	3.053
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	585.479
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>11.448</b>

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	2.459.296	1.549.836
Tilgang i årets løb	49.621	135.250
Afgang i årets løb	-1.018.750	0
Kostpris 31. december 2023	1.490.167	1.685.086
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.426.421	1.335.999
Årets afskrivninger	254.577	73.458
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-440.401	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.240.597	1.409.457
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>249.570</b>	<b>275.629</b>

## Noter

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2023	511.628
Afgang i årets løb	<u>-28.125</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>483.503</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u><u>483.503</u></u></b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	<u>973.116</u>	<u>1.039.893</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u><u>973.116</u></u></b>	<b><u><u>1.039.893</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>

### 8 Anden gæld

Under "Anden gæld" er indregnet værdi af valutaterminskontrakter, som er indgået til kurssikring af fremtidigt varekøb for i alt 18.000 tkr. i løbet af de kommende 12 måneder. Kontrakterne har på balancedagen en negativ dagsværdi på 351 tkr., der er reguleret over egenkapitalen. Effekten på egenkapitalen udgør i året -274 tkr. Valutaterminskontrakterne har ikke betydning for resultatet i regnskabsåret 2023.

### 9 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.  
Samlede fremtidige leasingydelse:

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Inden for et år	506.000	488.000
Mellem 1 og 5 år	<u>84.000</u>	<u>437.000</u>
	<b><u><u>590.000</u></u></b>	<b><u><u>925.000</u></u></b>
Huslejeoplygninger overfor tilknyttet virksomhed, uopsigelig indtil 31. marts 2027.	4.237.000	5.468.000

## Noter

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Færch & Co. Holding 1 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg, og varebeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 29.686.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tomas Hedehus

### Underskriver

På vegne af: Direktør

Serienummer: 6fb7f68f-7662-49db-bcf2-dbf25747f0bc

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-03-08 17:17:09 UTC



## Bjarke Hedelund Færch

### Underskriver

På vegne af: Næstformand for bestyrelsen

Serienummer: 69dd21e2-8757-44e9-9114-a2f006f52859

IP: 217.198.xxx.xxx

2024-03-08 17:46:42 UTC



## Knud Andersen

### Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesformand og dirigent

Serienummer: f6a469cf-8b88-48b5-b412-1539ddf21c2e

IP: 188.114.xxx.xxx

2024-03-08 18:01:41 UTC



## Mads Meldgaard

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

### Underskriver

På vegne af: Statsautoriseret revisor

Serienummer: 6292ecd0-173c-43b0-9eac-ab0997d8ec49

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-03-08 18:09:20 UTC



## Lone Færch

### Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0f9bd441-1c6c-44d5-bcfc-eab93ea88b05

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-03-09 18:05:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: E07IZ-6XJP2-HEQPQ-LNPF0-ZMUMZ-ME2YM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>